
-Anlage 1-

Gebührentarife zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme freiwillger Leistungen

 der ENNI Stadt Service Niederrhein AöR (Stand 2020)

2020 2019

1. Containergestellung

1.1 Wechselcontainerfahrzeug für Container bis 4,5 cbm 43,00 €   43,00 €   -  €        0,00%

1.2 Wechselcontainerfahrzeug für Container über 4,5 cbm 59,00 €   59,00 €   -  €        0,00%

1.3 Containergestellung bis 4,5 cbm je angefangene Woche 9,00 €     9,00 €     -  €        0,00%

1.4 Containergestellung über 4,5 cbm je angefangene Woche 10,00 €   10,00 €   -  €        0,00%

2. Weitere Leistungen

2.1 Transporter (Sprinter) 37,00 €   37,00 €   -  €        0,00%

2.2 Restabfall-/ Sperrgutfahrzeug 93,00 €   93,00 €   -  €        0,00%

2.3 Kleinkehrmaschine 58,50 €   54,00 €   4,50 €      8,33%

2.4 Großkehrmaschine 68,50 €   60,00 €   8,50 €      14,17%

2.5 LKW bis 7,5 Tonnen Gesamtgewicht 39,50 €   37,50 €   2,00 €      5,33%

2.6 LKW bis 4,0 Tonnen Gesamtgewicht 37,50 €   35,50 €   2,00 €      5,63%

2.7 Beseitigung einer Störung im privaten Kanalhausanschluss mittels Spülfahrzeug 128,00 € 111,00 € 17,00 €    15,32%

2.8 Beseitigung einer Störung im privaten Kanalhausanschluss 75,50 €   73,50 €   2,00 €      2,72%

2.9 Membranenaustausch im privaten Kanalhausanschluss (zuzügl. Material) 75,50 €   73,50 €   2,00 €      2,72%

2.10 Kamerabefahrung eines privaten Kanalhausanschlusses mittels Kamera-TV Fahrzeug 101,50 € 99,50 €   2,00 €      2,01%

2.11 87,00 €   64,70 €   22,30 €    34,47%

2.12 81,80 €   78,50 €   3,30 €      4,20%

2.13 30,00 €   30,00 €   -  €        0,00%

2.14 31,00 €   31,00 €   -  €        0,00%

Pauschale Dienstleistungen innerhalb des Stadtgebietes Moers:

1. Befristete Gestellung eines Restabfallbehälters 120 Liter 80,60 €   80,60 €   -  €        0,00%

inkl. einmaliger Leerung (Anlieferung und Abholung innerhalb einer Woche)

je zusätzlichem 120 Liter Gefäß am gleichen Aufstellort 9,10 €     9,10 €     -  €        0,00%

2. Befristete Gestellung eines Restabfallbehälters 240 Liter 88,10 €   88,10 €   -  €        0,00%

inkl. einmaliger Leerung (Anlieferung und Abholung innerhalb einer Woche)

je zusätzlichem 240 Liter Gefäß am gleichen Aufstellort 16,60 €   16,60 €   -  €        0,00%

3. Befristete Gestellung eines Restabfallgroßbehälters 770 Liter 166,20 € 172,10 € 5,90 €-      -3,43%

inkl. einmaliger Leerung (Anlieferung und Abholung innerhalb einer Woche)

je zusätzlichem 770 Liter Gefäß am gleichen Aufstellort 94,70 €   100,60 € 5,90 €-      -5,86%

4. Befristete Gestellung eines Restabfallgroßbehälters 1.100 Liter 204,70 € 213,10 € 8,40 €-      -3,94%

inkl. einmaliger Leerung (Anlieferung und Abholung innerhalb einer Woche)

je zusätzlichem 1.100 Liter Gefäß am gleichen Aufstellort 133,20 € 141,60 € 8,40 €-      -5,93%

5. Sonderleerung eines fest aufgestellten 770 Liter Behälters 94,70 €   100,60 € 5,90 €-      -5,86%

inkl. Entsorgungskosten

6. Sonderleerung eines fest aufgestellten 1.100 Liter Behälters 133,20 € 141,60 € 8,40 €-      -5,93%

inkl. Entsorgungskosten

7. Einmalige Gestellung/ Entleerung eines Containers 4,5 cbm innerhalb einer Woche

(zuzügl. Entsorgungskosten, Baum-/ Strauchschnitt, Sperrgut werden gebührenfrei entsorgt) 95,00 €   95,00 €   -  €        0,00%

8. Einmalige Gestellung/ Entleerung eines Containers 10-36 cbm innerhalb einer Woche

(zuzügl. Entsorgungskosten, Baum-/ Strauchschnitt, Sperrgut werden gebührenfrei entsorgt) 128,00 € 128,00 € -  €        0,00%

9. Expressabfuhr Sperrgut (bis 5 cbm) innerhalb von 3 Werktagen 93,00 €   93,00 €   -  €        0,00%

10. Sonderabfuhr Sperrgut (bis 3 cbm) für Schrott, Elektroschrott 71,50 €   71,50 €   -  €        0,00%

11. Vollservice für Abfallgefäße (Bereitstellung zur Abfuhr bis 50 Mtr.)

Gebühr pro Behälter (60 - 1.100 Ltr.) und Leerung 5,00 €     5,00 €     -  €        0,00%

12. Lieferung und Montage eines Schlosses für Abfallgefäße bis 240 ltr. 50,00 € 50,00 €   -  €        0,00%

(nur für Restabfallbehälter)

13.

117,00 € 114,00 € 3,00 €      2,63%

Leistungen des Kreislaufwirtschaftshofes:

1. Annahme von Baustellenmischabfällen auf dem Kreislaufwirtschaftshof

z.B. Tapeten, Kunststofffußleisten, Deckenplatten, Bitumenpappe, Folien, Dämmmaterial

Keine Annahme von Teerpappen und Holz mit Verunreinigungen

bei Anlieferung je angefangene 100 Liter 10,00 €   10,00 €   -  €        0,00%

2. Annahme von mineralischen Baustellenabfällen auf dem Kreislaufwirtschaftshof

z.B. Steine, Mörtel, Fliesen

Keine Annahme von Porenbetonsteinen, Gips-Leichtbaustoffen und Holz

bei Anlieferung je angefangene 100 Liter 3,00 €     3,00 €     -  €        0,00%

3. Annahme von Leichtbaustoffen auf dem Kreislaufwirtschaftshof

z.B. Porenbetonsteine, Gips, Bimsstein

bei Anlieferung je angefangene 100 Liter 7,00 €     7,00 €     -  €        0,00%

4. Annahme von Bauholz auf dem Kreislaufwirtschaftshof

z.B. Zimmertüren, Bretter, Latten, Fußleisten

Keine Annahme von Außenhölzern mit schädlichen Verunreinigungen

bei Anlieferung je angefangene 100 Liter 6,00 €     6,00 €     -  €        0,00%

5. Annahme von Styropor auf dem Kreislaufwirtschaftshof

Sortenreines Styropor ohne Verunreinigungen

bei Anlieferung je angefangene 500 Liter 4,00 €     4,00 €     -  €        0,00%

6. Annahme von Altreifen mit Felgen auf dem Kreislaufwirtschaftshof

bei Anlieferung PKW-Reifen pro Stück 6,00 €     4,00 €     2,00 €      50,00%

bei Anlieferung LKW-Reifen klein (bis 7,5 t) pro Stück 10,00 €   6,00 €     4,00 €      66,67%

bei Anlieferung LKW-Reifen groß (ab 7,5 t) pro Stück 20,00 €   12,00 €   8,00 €      66,67%

7. Annahme von Altreifen ohne Felgen auf dem Kreislaufwirtschaftshof

bei Anlieferung PKW-Reifen pro Stück 3,00 €     2,00 €     1,00 €      50,00%

bei Anlieferung LKW-Reifen klein (bis 7,5 t) pro Stück 6,00 €     4,00 €     2,00 €      50,00%

bei Anlieferung LKW-Reifen groß (ab 7,5 t) pro Stück 15,00 €   10,00 €   5,00 €      50,00%

Im Rahmen ihrer hoheitlichen Zweckbestimmung kann die ENNI Stadt&Service Niederrhein AöR weitere gebührenpflichtige Leistungen erbringen.

Differenz

Leistungsgebühren (je angefangene halbe Stunde):
Die Gebühren für nachstehende Leistungen gelten je angefangene halbe Stunde soweit nicht in der entsprechenden 

Gebührenposition ausdrücklich eine abweichende Zeit genannt ist. Die Gebühren enthalten die Personal- und Fahrzeug- kosten.   

Der Einsatz von Materialien und Entsorgungskosten wird gesondert berechnet, soweit diese Leistungen nicht in der 

Gebührenübersicht aufgeführt sind

Senken- und Sickerbrunnenreinigung mittels Spülfahrzeug (inkl. Entsorgung)

Kontrolle privater Hausanschlüsse mittels Absperrblase oder Nebelmittel (inkl. Material)

Leistungen je zusätzlichen gewerblichen Mitarbeiter:

(bei erhöhtem Arbeitsumfang von abgerufenen Leistungen)

(ohne Gebühren verkehrliche Anordnung und Sondernutzung)

Aufstellen von Halteverbotsschildern bei Containergestellung; keine Genehmigung

Besondere Verwaltungsleistungen: Ausstellung von Bescheinigungen, Einsichtnahme, 

Bereitstellung von Verwaltungsunterlagen


